
 
 
 

 
 

 
Wassergebühren: 
 

Verbrauchsgebühr Brutto 

je m³ (Kubikmeter) Wasser 2,25 €   
  

Grundgebühr   

bis zur Zählergröße bis 5 m³/h           77,01 €  

bis zur Zählergröße bis 10 m³/h 154,01 €  

bis zur Zählergröße bis 20 m³/h 308,02 €   
  

Sonstige Gebühren  

Aktivierungsgebühr 47,39 €  

Deaktivierungsgebühr 47,39 €  

Preis pro m³ - Hydrantenentnahme  2,72 €  

Kostenpauschale -Hydrantenentnahme 11,85 €    

Anschlussgebühren   

240 L- Altpapierbehälter 3.198,69 €  

1100 L- Altpapierbehälter 1.421,64 €  

 
 


